
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Aflo de Nofncnaic al AIMIFUMTE GUILLERMO BROWH 
en «(Blunt«nario del Combate N«val d* Montwídeo. 

MENDOZA, 2 9 AGO 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11900/14, en el que se tramita la designación 
interina de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica cuyos cargos se 
encuentran sujetos a licencias, reducción o reajuste presupuestario, a partir del 16 de 
agosto de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que se ha tenido en cuenta el informe de Dirección de Personal. 

Que Secretaria Económico -Financiera destaca en su informe que los 
cargos identificados en el Anexo Único de la presente resolución son creados 
transitoriamente a partir de la anulación de otros cargos y las reducciones de 
dedicaciones de los Profesores Carlos BRAJAK y Silvia Amalia BENCHIMOL. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado en 
sesión del día 29 de agosto de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 Inciso 
3) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO l*̂ '.- Designar interinamente al Personal Docente Universitario de esta 
Unidad Académica cuyos cargos se encuentran sujetos a licencias, reducción o reajuste 
presupuestario, que se detallan en el Anexo Único que forma parte de la presente, 
desde el DIECISEIS (16) de agosto hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2014. 

ARTÍCULO 2**.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UMIVERStDAO 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DrSEÑO 

• 2014 
A A Q de Homanaja al A L M I R i W T E GUILLERMO B R O W N . 
en el fllcentcftarte dct Comb i t t Nawl tte M o m » i d « a . 

ANEXO UNICO 

Cargos sujetos a licencia, reducción o reajuste - INTERINOS 
LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 

GRUPO 
DE CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Mientras dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Antiguo Licendatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 
Prácticos 

Semfexclusiva 

Taller de Rotación I y 11: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 
21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 

Prácticos 
Semfexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 
21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 

Prácticos 
Semfexclusiva 

Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 
21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 

Prácticos 
Semfexclusiva 

Taller I y 11 para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 
21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 

Prácticos 
Semfexclusiva 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 
21647 BURGOS, U t i c i a María Arte: Visuales 3efe de Trabajos 

Prácticos 
Semfexclusiva 

Taller I de: Grabado (Optativa Grupo I) Licenciatura en Historia del Arte 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRA3AK 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo m Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Mientras dure la reducdón 

de dedicadón del Prof. 
Garios BRAJAK. 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo III Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducdón 
de dedicadón del Prof. 

Garios BRAJAK. 

24428 GARCIA, Celia Elizabeth Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Historiografía de la Historia del Arte Profesorado Universitario de Historia del Arte Mientras dure ta reducdón 

de dedicadón de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

24428 GARCIA, Celia Elizabeth Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Historiografía de la Historia de! Arte Licendatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure ta reducdón 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Vacante Transitoria. 30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte Vacante Transitoria. 30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Vacante Transitoria. 

30873 KEMEC, Adríana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes Visuales 

M ientas dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
30873 KEMEC, Adríana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte I Licendatura en Artes Plásticas Mientas dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
30873 KEMEC, Adríana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

M ientas dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
30873 KEMEC, Adríana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte Antiguo LicendabJra en Historia de las Ari:es Plásticas 

Mientas dure la reducción 
de dedicadón de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 
Segunda 

Dibujo I Licendatura en Cerámica Art:¡st¡ca 
Mientras dure la reducción 

de dedicadón del Prof. 
Carlos BRAIAK. 

30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 
Segunda 

Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 
Mientras dure la reducción 

de dedicadón del Prof. 
Carlos BRAIAK. 

30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 
Segunda 

Dibujo I Licendatura en Cerámica industrial 

Mientras dure la reducción 
de dedicadón del Prof. 

Carlos BRAIAK. 

30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Dibujo III Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Mientras dure la reducción 

de dedicadón del Prof. 
Carlos BRAJAK. 

30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Dibujo III Licendatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicadón del Prof. 

Carlos BRAJAK. 

RESOLUCIÓN NO 145 
SANTOS 

INlSTRATiVA 
PrOfj^í^fiCOS 'BRAJAK 

^ pee ANO 


